



حمایت 80 کشور از طرح ایران برای خلع سلاح جهانی

نمایندگان 80 کشور جهان در نشست کمیته مقدماتی کنفرانس بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای (ان.پی.تی) با استقبال از پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران، هرگونه استفاده و یا تهدید به استفاده از سلاح هسته ای را محکوم کردند.

آمریکا در نشست ژنو منزوی شد حمایت 80 کشور از طرح ایران برای خلع سلاح جهانی

نمایندگان 80 کشور جهان در نشست کمیته مقدماتی کنفرانس بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای (ان.پی.تی) با استقبال از پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران، هرگونه استفاده و یا تهدید به استفاده از سلاح هسته ای را محکوم کردند. در نشست کمیته مقدماتی کنفرانس بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای (ان.پی.تی) که در مقر سازمان ملل در ژنو جریان دارد، کشورهای شرکت کننده نقطه نظرات خود را در خصوص اقداماتی که باید کشورهای هسته ای برای انجام تعهدات خود در زمینه خلع سلاح هسته ای انجام دهند، بیان کردند.

در حالی که کشورهای دارنده سلاح های هسته ای مدعی پیشرفت در انجام تعهدات خلع سلاح خود هستند، کشورهای غیرهسته ای با انتقاد شدید از عملکرد کشورهای دارنده تسلیحات هسته ای در انجام تعهدات خلع سلاح های این کشورها، بر هدف ایجاد جهانی عاری از سلاح های هسته ای تأکید کردند. از جمله اقدامات مهم این جلسه صدور بیانیه مشترک هشتماد کشور در زمینه محکومیت هرگونه استفاده و یا تهدید به استفاده سلاح هسته ای با توجه به ابعاد وخیم چنین استفاده ای بود.

جمهوری اسلامی ایران از جمله بنیان این بیانیه بود. صدور این بیانیه، نارضایتی شدید کشورهای هسته ای را به دنبال داشت. خانم آنته آبلسن از اعضای هیئت شرکت کننده در این اجلاس و از وزارت امور خارجه نروژ گفت: آنچه که ما امروز در مقایسه با سال گذشته شاهد آن بودیم، آن است که در سال گذشته تنها 16 کشور از این بیانیه حمایت کرده بودند و امروز بیش از 78 کشور از آن حمایت نمودند.

امروز این کشورها پیام مهمی در این اجلاس در خصوص ابعاد وخیم سلاح های هسته ای بر انسان ها دادند. با توجه به ابعاد وخیم سلاح های هسته ای بر امنیت و سلامت انسان این سلاح ها غیرقانونی و غیرمشموع هستند. کشورها امروز با این پیام تأکید داشتند که سلاح اتمی عواقب بسیار بد و خطرناکی دارد و این پیام اصلی بود که ما باید به آن توجه کنیم. جان پاسکائوس، از اعضای هیئت شرکت کننده آفریقای جنوبی نیز در این اجلاس گفت: پیام امروز نشست ان.پی.تی آن بود که سلاح های هسته ای عواقب خطرناکی دارند و باید از بین بروند. امروز کشورهای زیادی در این اجلاس اعلام کردند که باید این سلاح ها تخریب شوند این نتیجه بسیار مهمی است و ما امیدواریم به این مسئله بطور جدی توجه شود.

به گزارش واحد مرکزی خبر، نشست کمیته مقدماتی کنفرانس بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای از روز دوشنبه در ژنو آغاز و بمدت دو هفته ادامه دارد. نخستین کمیته مقدماتی کنفرانس بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای، سال گذشته در وین برگزار شد. این معاهده هر پنج سال یک بار بازنگری می شود و قبل از برگزاری کنفرانس بازنگری 2015 میلادی، سه کمیته مقدماتی تشکیل می شود.

آمریکا منزوی شد

در همین حال، علی اصغر سلطانی، نماینده کشورمان در آژانس طی سخنانی به نمایندگی از جنبش عدم تعهد در این نشست با اشاره به برگزاری دومین نشست کمیته تدارکاتی بازنگری ان پی تی در ژنو به مدت 2 هفته گفت: این اجلاس بهترین همایش برای جنبش عدم تعهد و کشورهای فاقد سلاح هسته ای به شمار می رود تا در آن کشورهای دارای سلاح هسته ای و کشورهای صنعتی را که از استاندارد دوگانه پیروی می کنند و در واقع از تحقق اهداف واقعی و نهایی ان پی تی خودداری کرده اند را زیر سوال ببرند.

وی ادامه داد: این نشست همچنین فرصتی است برای زیر سوال بردن مشکل تهدیدی که از جانب توانمندی هسته ای رژیم اسرائیل مطرح است و یکی از دستور کارهای برجسته این نشست نیز به تصمیم گیری یک جانبه آمریکا برای به تعویق انداختن کنفرانس خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای بازمی گردد که براساس تصمیمی که سال 2010 در کنفرانس بازنگری ان پی تی در نیویورک به اتفاق آرا گرفته شد، قرار بود سال 2012 در هلسنکی برگزار شود.

نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی با بیان اینکه واقعا جالب بود که آمریکا در نشست وین منزوی شده بود، چرا که همه شرکت کنندگان با هنجارها و مفاهیم مختلف این تصمیم واشنگتن را مورد انتقاد قرار دادند، اظهار داشت: از جمله در بیانیه نم که من به نمایندگی از جنبش عدم تعهد آن را قرائت کردم؛ در واقع تمامی شرکت کنندگان در این کنفرانس به شدت از تصمیم یک جانبه آمریکا که برای حمایت از اسرائیل این نشست را به تعویق انداخته انتقاد کردند.